



## Børnehaven

Der er 3 børnehavegrupper  
Skarnbasserne tlf: **5185 1817**  
Supermyrerne tlf: **5185 1820**  
Krudtuglerne tlf: **5185 1823**

Vi laver ofte ting på tværs af stuerne, og sørger for at børnene er trygge ved flere voksne og børn, end dem, der er på deres egen stue.

# VELKOMMEN TIL TRANSFORMEREN

Vi glæder os til at lære jer at kende. I denne folder besvarer vi nogle af de spørgsmål, der kan være, når man begynder i børnehaven.

## Overgang fra vuggestue til børnehave

De fleste børn kender allerede børnehavens voksne og fysiske rammer, når de skal begynde i børnehave.

De store vuggestuebørn kommer ofte op i børnehaven og leger, ligesom vi tager ture til Ørholm. Børn udefra skal derimod lære børnehaven at kende. Det er muligt for forældrene at være med barnet

i børnehaven i løbet af den første uge. Det gælder både for dem, der begynder på Enghave Plads, og dem der begynder med at være i Ørholm.

Det er en stor overgang at gå fra vuggestue til børnehave, også selvom barnet kender de voksne og rammerne. Derfor står personalet altid til rådighed for en samtale eller snak, hvis der er noget, der skaber tvivl eller usikkerhed.

## Aflevere- og hentekultur

De børn der kommer tidligt mellem kl. 7.15 – 8.00 skal afleveres i vuggestuen, hvor barnet tilbydes morgenmad. Det er forskelligt hvilke voksne, der er til at tage imod, men barnet vil typisk kende mindst én voksen.

Kl. 8.00 går de børn, der er i Transformereren op i børnehaven, og de børn, der skal til Ørholm, gør sig klar til at gå til bussen. I børnehaven er der forskel på aflevering og hentning i forhold til, om man er i Transformereren eller i Ørholm.

### Transformereren

Vi holder samling fra 9.00 – 9.30, så herimellem vil vi helst ikke forstyrres.

Når barnet skal hentes, er forældrene velkomne til at blive og deltage i barnets leg. Det giver barnet en oplevelse af, at dets hverdag har værdi, og det skaber en god sammenhæng mellem hjemmet og Transformereren.

Personalet på stuen vil altid gerne tale med forældrene om barnet. Dog prioriteres samvær med børnene højest, og derfor kan vi indimellem tage et møde, hvis det er en længere samtale, der er brug for. Det er dog altid rart at blive oplyst om, hvordan barnet har det, særligt hvis det fx. har haft en svær morgen, eller har oplevet noget særligt.

Om morgen og eftermiddag checkes barnet ind og ud på stuens lpad. Her skriver man også, hvem der henter hvornår.

### Ørholm

Børn der bliver afleveret direkte ved bussen, kan afleveres mellem 8.15 – 8.28. Man lægger selv sin taske ind i bussens bagagerum, og stiller sig op i kø. Der er ikke faste pladser i bussen, så vi beder om at børnene ikke bliver lovet en vinduesplads, eller at de kan sidde sammen med et bestemt barn. Personalet checker barnet ind og ud.

Når bussen kommer tilbage kl. 15.30, kan barnet hentes indtil kl. 15.45. Herefter går dem, der er tilbage sammen til Transformereren, hvor vi samles i børnehaven med hjemmegruppen. Vi prøver altid på, at der er mulighed for at tale med een af de voksne fra stuen ved ankomst. Det er dog sjældent vi har tid til længere samtaler her, derfor vil vi helst have en sms sendt til stuens telefon, hvis der er noget vi skal vide om barnet.

På samme måde vil vi også gerne have informationer om sygdom eller andre beske-der sendt på stuernes telefoner som SMS.

## Middagslur

Det er muligt at sove middagslur i børnehaven. Lurbørnene lægges til at sove kl. 12.30.

På Transformereren sover børnehavebørnene ofte sammen med vuggestuen.

## Ved sygdom

Meld barnet syg i Aula, og send også en SMS til stuen.

Barnet er sygt, hvis det fx. har feber og ikke er i stand til at være med til de daglige aktiviteter og lege. Tegn på sygdom kan være feber, ondt i maven, opkastninger eller voldsom forkølelse. Vi opfordrer til, at barnet har en feberfri dag hjemme, før det igen kommer i institution. Hvis barnet bliver sygt, imens det er i vuggestuen/ børnehaven, så ringer vi hjem til jer.



## Madordning

Madmod er en stærk værdi for os, og vi gør meget ud af, at børnene møder mange forskellige smage og teksturer.

Børnenes kost betyder meget for os. Vores råvarer er overvejende økologiske, og vores dygtige køkkenpersonale tilrettelægger en varieret og ernæringsrigtig frokost hver dag.

Om formiddagen og eftermiddagen får børnene typisk hjemmebagt brød og frugt eller grøntsager. Vi har en 0-sukker politik, men sukker må dog godt bruges som smagsforstærker i maden. Hvis der er særlige råvarer barnet er allergisk overfor, tager vi højde for det.

Madplanen bliver uploadet på Aula, og hænger udenfor køkkenet på Enghave Plads.

Forældrene stemmer hvert andet år, om børnehaven skal deltage i madordningen.

## Dagsstruktur

Læs om dagens struktur på hjemmesiden: <https://transformeren-kk.aula.dk/>

## Garderoben, hvad skal barnet have liggende der?

Hvert barn har sin egen garderobe, og en kurv med personlige ting. Sørg altid for at barnet har ekstratøj svarende til årstiden i garderoben.

Når barnet er i Ørholm, medbringer vi barnets personlige pose med ekstratøj, som vi tager med tilbage, når vi igen skal være i Transformeren. Barnet skal have en rygsæk med til ting og tøj, der bringes med frem og tilbage dagligt.

### Det kan være:

- Regntøj
- Gummistøvler
- Sutsko
- Solhat
- Hue
- Vanter
- Ekstra underbukser, strømper, bukser, bluse

## Bleer

Barnet skal selv have bleer med. Vi giver barnet tid til at blive renlig og støtter undervejs i processen.



## Legeplads

I Transformeren er der en stor og en lille legeplads. Vuggestuebørnene er mest på den lille legeplads, mens børnehavebørnene er på den store ud mod Enghave plads. Indimellem er børnene på samme legeplads. Det giver mulighed for, at de små børn kan lære af de store, og de store børn lærer at tage hensyn til de små.

Der er to legepladser i Ørholm. Én foran huset, hvor vi har et skib og nogle legehuse. På legepladsen bag huset er der bl.a. et bålsted.



## Eget legetøj

Børnene må godt have deres eget legetøj med, men sørg altid for at der er navn i det. Vi kan ikke garantere, at legetøjet kommer med hjem igen, så undgå at medbringe yndlingslegetøjet.

Det kan være rart at have noget genkendeligt med hjemmefra, da det er med til at skabe sammenhæng i barnets hverdag.

## Blå futter eller skofri

Da børnene leger på gulvet, er Transformeren en skofri institution. Derfor bliver man som forældre bedt om at tage skoene af, eller bruge de blå overtræksfutter.

## Forældreråd og forældresamarbejde

Hvert år, typisk i oktober, vælges forældre til forældrerådet. Det er her, det er muligt at få indflydelse på barnets hverdag. Man er altid velkommen til at henvende sig til forældrerådet, hvis der er noget man ønsker at tale om. Forældrerådet er bl.a. med til at afholde julefest.

Der er et forældremøde årligt, som holdes i efteråret. Én gang om året holder vi fællesspisning, for vuggestuen på Enghave plads og for børnehaven i Ørholm.

Derudover afholdes der indimellem forældrekafe på stuerne, når børnene bliver hentet om eftermiddagen.

Det er vigtigt for os at have et godt forældresamarbejde, da det har afgørende betydning for barnets trivsel, læring, udvikling, og dannelse. Derfor er vi altid åbne for samtaler om, hvordan barnet har det.

Det er også vigtigt for os at have en positiv og åben forældrekultur. Det er

med til at styrke fællesskabet mellem forældrene, og samtidig signalerer det til børnene, at deres hverdag har betydning. Derfor skaber vi gennem vores traditioner rum for, at forældrene kan lære hinanden at kende. Vi håber også, I har lyst til at hilse på hinanden og de andre børn, når I mødes, da det er med til at skabe en imødekommende kultur.

Vores forældre har en facebookgruppe for alle forældre i Transformer: Transformeren.

Vi tager meget gerne imod de forældreinitiativer, forældrene kommer med. Det kan være, der er nogen, der har et særlig interessant job, eller mestrer noget særligt, som er spændende for børnene. Vi ønsker i høj grad at gøre brug af nærmiljøet, og de kompetencer forældrene har.

Forældre er også altid velkomne til at deltage i institutionens hverdag sammen med barnet. Det skal bare aftales med personalet på stuen først.

## Mærkedage

Vi fejrer barnets fødselsdag, eller andre mærkedage på stuerne. Forældrene må gerne komme, og være med ved samlingen, enten morgen eller eftermiddag. Der er forskellige fejringstraditioner på stuerne. Barnet må godt have noget med til at dele ud (bare det er uden sukker). Af og til tager vi også til fødselsdag hjemme hos børnene. Det aftales med personalet på stuen.



## Traditioner, Fællesspisning, Høstfest og Jul

Vi har forskellige traditioner i Transformeren. Traditionerne er uddybet på Transformerens hjemmeside

Fastelavn  
Påske  
Bedsteforældredag  
Høstfest  
Fællesspisning  
Halloween i børnehaven  
Julefest  
Bumletog i vuggestuen  
Forældrekafe

Læs mere om de enkelte traditioner på hjemmesiden.

# MERE I TRANSFORMEREN

## Aula

Aula er den kommunikationsplatform vi bruger til at understøtte samarbejdet mellem hjemmet og Transformeren. Læs mere om Aula på [Aulainfo.dk](http://Aulainfo.dk)



## Information til forældre om, hvad vi er optagede af

I gangen ved kontoret hænger vi billeder/snaplogs af stuerne projekter. Her kan I se, hvad vi er optagede af. Derudover laver stuerne løbende opdateringer på Aula.

**Spørg os, hvis der er noget I er i tvivl over, eller vil snakke med os om. Vi er altid klar til at hjælpe eller lytte til gode ideer.**

## Adresser

Transformeren  
Enghave Plads 27  
1670 København V

Ørholm  
Ørholmvej 40  
2800 Kongens Lyngby